

Q.L - 63

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the
Test:

Departmental Test on Land Laws and other religious
Acts for Hindu Religious and Charitable Endowments
Department (Without Books)

156

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Under which section shall not apply to the Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of fair rent) Act, 1955, cultivating tenants who having more than 6-2/3 acres of land?

எந்த சட்டப்பிரிவு 6-2/3 ஏக்கருக்கு மேல் நிலத்தை கொண்டு இருக்கும் பயிரிடும் குத்தகைதாரருக்கு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1955 பொருந்தாது என குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) Section 12
பிரிவு 12

(B) Section 13
பிரிவு 13

(C) Section 14
பிரிவு 14

(D) Section 15
பிரிவு 15

2. Every Revenue court shall be prescribed over by an officer not below the rank of?

எந்தப் படிநிலைக்கு கீழ் இல்லாத அலுவலர் ஒருவர் வருவாய் நீதிமன்றத்திற்கு தலைவர் ஆக இருக்க வேண்டும்?

(A) Collector
ஆட்சியர்

(B) D.R.O

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(C) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

(D) R.D.O

கோட்டாட்சியர்

3. Rent Tribunal shall be prescribed over by?

குத்தகை தீர்ப்பாயத்திற்கு நடுவராக இருப்பவர்?

(A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

(B) R.D.O

கோட்டாட்சியர்

(C) District Munsif
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

(D) D.R.O

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

4. Who can issue the certified copies under Tamilnadu Patta Pass Book Act 1983?

1983 தமிழ்நாடு பட்டா பதிவு புத்தக சட்டத்தின்படி, யாரால் சான்றளிக்கப்பட்ட நகல்கள் வழங்கப்படுகிறது?

(A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

(B) Deputy Tahsildhar
துணை வட்டாட்சியர்

(C) Revenue Division Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்

(D) Collector
ஆட்சியர்

5. Fair rent continue in force for?

நியாய குத்தகை நடப்பில் இருக்கும் வருடம்?

(A) 6 years

6 ஆண்டுகள்

(B) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(C) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(D) 10 years

10 ஆண்டுகள்

6. Who has the power take revision on the Order passed by the Rent Tribunal?

குத்தகை தீர்ப்பாயத்தின் உத்தரவுக்கு பிறகு சீராய்வு செய்வதற்கு அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?

(A) District Munsif

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

(B) High Court

உயர்நீதிமன்றம்

(C) District Court

மாவட்ட நீதிமன்றம்

(D) Sub Court

சார்பு நீதிமன்றம்

7. The Tamilnadu Public Trust Act 1961, the term "Owner" define?

தமிழ்நாடு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு சட்டம் 1961, "உரிமையாளர்" என்ற சொல் எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 2(20)

பிரிவு 2(20)

(B) Section 2(19)

பிரிவு 2(19)

(C) Section 2(17)

பிரிவு 2(17)

(D) Section 2(a)

பிரிவு 2(a)

8. Order passed by the Rent Court appeal lies on

குத்தகை நீதிமன்றத்தின் உத்தரவுக்கு பிறகு யாரிடம் மேல்முறையீட்டு மனு செய்ய முடியும்?

(A) Rent tribunal

குத்தகை தீர்ப்பாயம்

(B) District Munsif

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

(C) Tahsildar

வட்டாட்சியர்

(D) Collector

ஆட்சியர்

9. Rent Court and Rent Tribunal are constituted under which provision of the Tamilnadu cultivating tenants (Payment of Fair rent) Act 1955?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1955-ன்படி எந்த பிரிவின் கீழ் குத்தகை நீதிமன்றம் மற்றும் குத்தகை தீர்ப்பாயம் அமைக்கப்படுகிறது?

- (A) Section 5
பிரிவு 5
- (B) Section 6
பிரிவு 6
- (C) Section 8
பிரிவு 8
- (D) Section 9
பிரிவு 9

10. Rent Tribunal shall be subordinate to the

குத்தகை தீர்ப்பாயம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதற்கு சார்நிலை உடையது?

- (A) High Court
உயர்நீதிமன்றம்
- (B) District Court
மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (C) Additional District Court
கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம்
- (D) Sub Court
சார்பு நீதிமன்றம்

11. The Cultivating tenants interpreted under which section of Tamilnadu cultivating tenants (Payment of Fair rent) Act 1955?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1955-ன்படி எந்த பிரிவின் கீழ் பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பற்றி விவரிக்கிறது?

- (A) Section 2(1)(a)
பிரிவு 2(1)(a)
- (B) Section 2(1)(aa)
பிரிவு 2(1)(aa)
- (C) Section 2(1)(b)
பிரிவு 2(1)(b)
- (D) Section 2(1)(c)
பிரிவு 2(1)(c)

12. Rights and liabilities of cultivating tenant and landowner dealt under which provision of the Tamilnadu cultivating tenants (Payment of Fair rent) Act 1955?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1955-ன்படி எந்த பிரிவின் கீழ் பயிரிடும் குத்தகைதாரர் மற்றும் நில உடமையாளரின் உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) Section 2
பிரிவு 2
- (B) Section 3
பிரிவு 3
- (C) Section 4
பிரிவு 4
- (D) Section 5
பிரிவு 5

13. Which date the Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955 was came into force?

எந்த தேதியில் தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 24.9.1955 (B) 27.9.1955
(C) 23.9.1955 (D) 25.9.1955

14. Under which provision of Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act 1955 define Cultivating Tenant?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955ன் படி பயிரிடும் குத்தகைதாரரை வரையறுக்கும் சட்டப்பிரிவு?

- (A) Section 2(a)(a) (B) Section 2(a)
பிரிவு 2(a)(a) பிரிவு 2(a)
(C) Section 2(a)(b) (D) Section 2(b)
பிரிவு 2(a)(b) பிரிவு 2(b)

15. The Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act 1955 has received assent of the President on?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955-க்கு குடியரசு தலைவரிடம் எப்போது இசைவு பெறப்பட்டது?

- (A) 23.9.1955 (B) 24.8.1955
(C) 24.9.1955 (D) 27.9.1955

16. What is the penalty for furnishing false information as per section 17 of the Patta Passbook Act 1983?

பட்டா பாஸ்புக் சட்ட 1983, பிரிவு 17-ன் படி பொய்யான தகவல்களை அளித்தால் என்ன தண்டனை அளிக்கப்படுகிறது?

- (A) Upto three months imprisonment or fine upto Rs. 500
3 மாதம் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது 500 ரூபாய் வரையிலான அபராதம்
(B) Upto two months imprisonment or fine upto Rs. 500
2 மாதம் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது 500 ரூபாய் வரையிலான அபராதம்
(C) Upto five months imprisonment or fine upto Rs. 1,000
5 மாதம் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது 1000 ரூபாய் வரையிலான அபராதம்
(D) Upto three months imprisonment or fine upto Rs. 1,000
3 மாதம் வரையிலான சிறை தண்டனை அல்லது 1000 ரூபாய் வரையிலான அபராதம்

17. The Tamilnadu Patta Passbook Act 1983 has received the assent of the President on?

பட்டா பாஸ்புக் சட்டம் 1983க்கு எந்த தேதியில் குடியரசுத் தலைவரிடமிருந்து இசைவு பெறப்பட்டது?

(A) 23rd January 1986
1986 ஜனவரி 23

(B) 24th January 1986
1986 ஜனவரி 24

(C) 30th January 1986
1986 ஜனவரி 30

(D) 25th January 1986
1986 ஜனவரி 25

18. The Tamilnadu Patta Passbook Act 1983, the modifications of entries in the Patta Passbook dealt under?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ்புக் சட்டம் 1983ன்படி எந்த பிரிவு பட்டா பதிவுகளை மாற்றி அமைத்தல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 8
பிரிவு 8

(B) Section 10
பிரிவு 10

(C) Section 9
பிரிவு 9

(D) Section 11
பிரிவு 11

19. Under Section 13 of the patta passbook act 1986 revision made to the any officer of revenue department not below the rank of?

பட்டா பாஸ்புக் சட்டம் 1986ன்படி பிரிவு 13ன் கீழ் சீராய்வு மனு கீழ்க்கண்ட எந்தப்படி நிலைக்கு கீழ் இல்லாத வருவாய் துறை அலுவலரிடன் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

(A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

(B) D.R.O
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(C) R.D.O
வருவாய் கோட்டாச்சியர்

(D) Collector
ஆட்சியர்

20. What is the penalty for failure to furnish information as per section 16 of the Patta passbook act 1983?

பட்டா பாஸ் புக் சட்டம் 1983ல் சட்டப்பிரிவு 16-ன் படி தகவல்களை அளிக்க தவறினால் என்ன தண்டனை?

- (A) Upto Rs. 100 fine
ரூபாய் 100 வரையிலான அபராதம்
- (B) Upto Rs. 200 fine
ரூபாய் 200 வரையிலான அபராதம்
- (C) Upto Rs. 500 fine
ரூபாய் 500 வரையிலான அபராதம்
- (D) Upto Rs. 1000 fine
ரூபாய் 1000 வரையிலான அபராதம்

21. The Tamilnadu Patta Passbook Act 1983, implemented as per the act of

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புக் 1983 எந்த சட்டத்தின்படி செயல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) Act 29 of 1986
1986ம் வருடம் சட்டம் 29
- (B) Act 4 of 1986
1986ம் வருடம் சட்டம் 4
- (C) Act 63 of 1986
1986ம் வருடம் சட்டம் 63
- (D) Act 68 of 1986
1986ம் வருடம் சட்டம் 68

22. Who can be called as "Owner" in Tamilnadu Patta Pass Book Act 1983?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புக் 1983ன் படி உரிமையாளர் என்று யாரை அழைக்க முடியும்?

- (A) Mortgagee
அடைமானம் பெற்றவர்
- (B) Tenant
குத்தகைதாரர்
- (C) Lessee
உரிமம் பெற்றவர்
- (D) Limited owner
வரையுடை உரிமையாளர்

23. A person who has right to enjoy the land during his life time not withstanding that he has no power to alienated the land shall be deemed to be called?

நிலத்தினை உரிமை மாற்றம் செய்ய அதிகாரம் எதையும் பெற்று இருக்காத போதிலும், ஒரு நபர் அவருடைய ஆயுட்காலம் முழுவதும் அனுபவிக்க மட்டுமே உரிமை உடையவராக கருதப்படுவார் யார்?

- (A) Joint Owner
இணை உரிமையாளர்
- (B) Common Owner
பொது உரிமையாளர்
- (C) Limited Owner
வரையுடை உரிமையாளர்
- (D) Full Owner
முழு உரிமையாளர்

24. Who can issue a patta passbook to every owner of the land?

ஒவ்வொரு நில உடைமையாளருக்கும் பட்டா பாஸ் புக் யாரால் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Deputy Tahsildar
துணைதாசில்தார்
- (B) Tahsildar
தாசில்தார்
- (C) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்
- (D) Panchayat Chairman
பஞ்சாயத்து தலைவர்

25. The Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963 has received the assent of the President on?

எந்த தேதியில் குடியரசுத் தலைவரிடமிருந்து தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டத்திற்கு இசைவு பெறப்பட்டது.

- (A) 28 January 1964
28 ஜனவரி 1964
- (B) 26 January 1962
26 ஜனவரி 1962
- (C) 30 January 1964
30 ஜனவரி 1964
- (D) 29 January 1964
29 ஜனவரி 1964

26. Which date the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, was came into force?

எந்த தேதியில் தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 15.2.1966
- (B) 15.2.1965
- (C) 5.2.1964
- (D) 15.2.1963

27. Under which section of the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, Assistant settlement officer is appointed?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 எந்த விதியின் கீழ் உதவிநிலவரித்திட்ட அலுவலர் நியமிக்கப்படுகிறார்?

(A) Section 4
பிரிவு 4

(B) Section 6
பிரிவு 6

(C) Section 5
பிரிவு 5

(D) Section 7
பிரிவு 7

28. Under which section of the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, settlement officer is appointed?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 எந்த விதியின் கீழ் நிலவரித்திட்ட அலுவலர் நியமிக்கப்படுகிறார்?

(A) Section 5
பிரிவு 5

(B) Section 3
பிரிவு 3

(C) Section 2
பிரிவு 2

(D) Section 4
பிரிவு 4

29. The Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, Powers of control of the Board of Revenue dealt under?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 எந்த பிரிவின் கீழ் வருவாய் வாரியத்தின் கட்டுப்பாட்டு அதிகாரங்கள் பற்றி எந்தச் சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 6
பிரிவு 6

(B) Section 7
பிரிவு 7

(C) Section 5
பிரிவு 5

(D) Section 8
பிரிவு 8

30. Under which provision of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963 Tribunal is constituted?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 தீர்ப்பாயம் எந்த சட்டவிதியின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது?

(A) Section 5
பிரிவு 5

(B) Section 6
பிரிவு 6

(C) Section 4
பிரிவு 4

(D) Section 7
பிரிவு 7

31. As per the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, Tribunal shall consist of one civil judge not below the rank of?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் படி ஒவ்வொரு தீர்ப்பாயமும் எந்த படிநிலைக்கு கீழ் குறையாத ஒரு உரிமையியல் நீதிபதியை கொண்டிருக்கிறது?

(A) Sub Judge
சார்பு நீதிபதி

(B) Additional District Judge
மாவட்ட கூடுதல் நீதிபதி

(C) District Judge
மாவட்ட நீதிபதி

(D) District Munsif
உரிமையியல் நீதிமன்ற நீதிபதி

32. Under which section of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, every person shall be entitled to ryotwari patta?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963 எந்த சட்ட பிரிவின் கீழ் எந்த ஒரு நபருக்கும் ரயத்துவாரி பட்டா வழங்கப்படுகிறது?

(A) Section 8
பிரிவு 8

(B) Section 7
பிரிவு 7

(C) Section 9
பிரிவு 9

(D) Section 10
பிரிவு 10

33. Under which section of the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, Service Inam deals with?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963ல் ஊழிய இனாம் பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

(A) Section 21
பிரிவு 21

(B) Section 20
பிரிவு 20

(C) Section 23
பிரிவு 23

(D) Section 24
பிரிவு 24

34. Under which provision of the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, shall apply in case of lands in Kudiwaram minor inams lands?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் கீழ் எந்த சட்டபிரிவு குடிவார மைனார் இனாம் நிலங்களுக்கு பொறுந்தும்?

- (A) Section 8(1)(2) (B) Section 8(2)
பிரிவு 8(1)(2) பிரிவு 8(2)
(C) Section 8(2)(i)(a) (D) Section 8(2)(i)(b)
பிரிவு 8(2)(i)(a) பிரிவு 8(2)(i)(b)

35. As per the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, Iruwaram Minor Inams granted for the support of maintenance of?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் சட்டத்தின்படி இர வார மைனர் இனாம்கள் எதன் பராமரிப்பு ஆதரவுக்காக கொடை அளிக்கப்படுகிறது?

- (A) Religious institutions (B) Individual person
மத நிறுவனங்கள் தனிப்பட்ட நபர்
(C) Scholar (D) Worshiper
அறிஞர் வழிபடுவர்

36. Under the section of the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, against whom all rights and interests created by the inamdar in or over his inam shall be cease and determined?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் கீழ் சட்டபிரிவு 3-ன் படி அனைத்து இனாம் நிலங்களின் மீதான இனாம்தாரர்களின் உரிமை தானாக இரத்தாகிவிட்டு யாரிடம் நிலைபெற்று இருக்கும்?

- (A) Government (B) Inamdar
அரசு இனாம்தாரர்
(C) District Collector (D) Land owner
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் நில உரிமையாளர்

37. Which specified date was determined under sections 8(2)(i)(a) and 8(2)(i)(b) of the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963,?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1963-ன் கீழ் சட்டப்பிரிவுகள் 8(2)(i)a மற்றும் 8(2)(i)bன் படி எந்த நாள் வரையறுக்கப்பட்ட நாளாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1st April 1962
1-ம் தேதி ஏப்ரல் 1962
- (B) 1st April 1961
1-ம் தேதி ஏப்ரல் 1961
- (C) 1st April 1963
1-ம் தேதி ஏப்ரல் 1963
- (D) 1st April 1960
1-ம் தேதி ஏப்ரல் 1960

38. Which date the Tamilnadu legislature was enacted the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963?

எந்த தேதியில் தமிழக சட்டமன்றம் தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல் சட்டம் 1963) சட்டத்தை இயற்றியது.

- (A) 30.10.1962
30.10.1963
- (B) 30.10.1964
30.10.1965

39. As per the Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, every settlement officer shall be subordinate to the?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) 1963 சட்டத்தின் படி ஒவ்வொரு நிலவரித்திட்ட அலுவலரும் சார்பு நிலையாரிடம் கொண்டிருக்க வேண்டும்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (B) Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்
- (C) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) Regional Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்

40. Under the which of provision of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, payment of tasdik allowance to the religious, educational or charitable institutions?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) 1963 சட்டத்தில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் சமய கல்வி மற்றும் அறநிறுவனங்களுக்கு தஸ்திக் படிகள் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Section 19
பிரிவு 19
- (B) Section 18
பிரிவு 18
- (C) Section 20
பிரிவு 20
- (D) Section 21
பிரிவு 21

41. Under the which provision of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, scale of compensation for inamdar dealt under?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) 1963 சட்டத்தின்படி இனாம்தாரர்களுக்கு (வழங்கும்) இழப்பீடு அளவினை குறிப்பிடும் சட்டப் பிரிவு?

- (A) Section 19
பிரிவு 19
- (B) Section 20
பிரிவு 20
- (C) Section 17
பிரிவு 17
- (D) Section 18
பிரிவு 18

42. Under the which of provision of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963 temple sites and such other lands situated in any minor inams no ryotwari patta will be granted?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) 1963 சட்டத்தில் எந்த ஒரு சிறு இனாம் இடத்தில் அமைந்துள்ள திருக்கோயில் மற்றும் அதனை போன்ற மற்ற நிலத்திற்கு இரயத்துவாரி பட்டா வழங்க கூடாது என எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Section 8
பிரிவு 8
- (B) Section 9
பிரிவு 9
- (C) Section 10
பிரிவு 10
- (D) Section 10-A
பிரிவு 10-A

43. The Tamilnadu Public Trust Act 1961, the term "Land" define under?

தமிழ்நாடு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு சட்டம் 1961, "நிலம்" என்ற சொல் எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 2(15)
பிரிவு 2(15)
- (B) Section 2(18)
பிரிவு 2(18)
- (C) Section 2(9)
பிரிவு 2(9)
- (D) Section 2(17)
பிரிவு 2(17)

44. Under the which provision of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, the Assistant settlement officer shall give notice for inquire into the claims of any person for a ryotwari patta?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) 1963 சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் உதவி நிலவரி திட்ட அலுவலரால் ரயத்துவாரி பட்டா குறித்த விசாரணையில் பாத்தியதை கோரும் எந்த ஒரு நபருக்கும் அறிவிப்பு வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Section 11(1)
பிரிவு 11(1)
- (B) Section 11(2)
பிரிவு 11(2)
- (C) Section 12(1)
பிரிவு 12(1)
- (D) Section 12(2)
பிரிவு 12(2)

45. Under the which of provision of Tamilnadu Minor Inams (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1963, against any decision of the Tribunal appealed?

தமிழ்நாடு சிறு இனாம் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) 1963 சட்டத்தில் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் தீர்ப்பாயத்தின் முடிவை எதிர்த்து மேல் முறையீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) Section 27
பிரிவு 27
- (B) Section 28
பிரிவு 28
- (C) Section 29
பிரிவு 29
- (D) Section 30
பிரிவு 30

46. Section 2 Clause 5 in Tamilnadu Agricultural land records of tendency right act 1969 deals with?

சட்டப்பிரிவு 2 உட்பிரிவு 5 தமிழ்நாடு வேளாண் பதிவுரு குத்தகை உரிமை சட்டம் 1969 எதை குறிக்கிறது?

- (A) Land
நிலம்
- (B) Land owner
நில உரிமையாளர்
- (C) Tenant
குத்தகைதாரர்
- (D) Agricultural land owner
வேளாண் நில உரிமையாளர்

47. As per the Tamilnadu Agricultural land records of tendency right act 1969, through which account, local areas are designed as "Village"?

தமிழ்நாடு வேளாண் பதிவுரு குத்தகை உரிமை சட்டம் 1969ன் படி எந்த கணக்கின் மூலம் உள்ளூர் பகுதிகளை கிராம பகுதிகளாக வடிவமைக்கிறார்கள்?

- (A) Panchayat Account
பஞ்சாயத்து கணக்கு
- (B) Revenue Account
வருவாய் கணக்கு
- (C) Government Account
அரசு கணக்கு
- (D) Taluk Account
தாலூக்கா கணக்கு

48. Section 6 of the Tamilnadu patta passbook act 1983, deals with?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983-ன்படி சட்டப்பிரிவு 6 எதை குறிக்கின்றது?

- (A) Entries in the patta pass book
பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் பதிவுகள் செய்தது
- (B) Kept as a prima facie evidence
முகநிலைச் சான்றாக வைப்பது
- (C) Right over the property
சொத்தின் மேல் உள்ள உரிமை
- (D) Issue of patta pass book by Tashildar
வட்டாட்சியரால் பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்கப்படுகிறது

49. Section 12 of the Tamilnadu patta passbook act 1983, deals with?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983-ன்படி சட்டப்பிரிவு 12 எதை குறிக்கின்றது?

- (A) Revision
மேலாய்வு
- (B) Appeal
மேல்முறையீடு
- (C) Bar of suits
உரிமை வழக்குகளுக்கு தடை
- (D) Certified copies
உறுதி சான்றிட்ட நகல்கள்

50. Section 14 of the Tamilnadu patta passbook act 1983, deals with?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தக சட்டம் 1983-ன்படி சட்டப்பிரிவு 14 எதை குறிக்கின்றது?

- (A) Revision
மேலாய்வு
- (B) Appeal
மேல்முறையீடு
- (C) Bar of suits
உரிமை வழக்குகளுக்கு தடை
- (D) Certified copies
உறுதி சான்றிட்ட நகல்கள்

51. Section 4 of the Tamilnadu cultivating Tenants Protection Act 1955 deals with?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955-ன் படி சட்டப்பிரிவு 4 எதை குறிக்கின்றது?

- (A) Right to restoration of Possession
சுவாதீனத்தை திரும்ப பெறும் உரிமை
- (B) Special privileges for members of the Armed forces
இராணுவ உறுப்பினர்களுக்கு சிறப்பு சலுகைகள்
- (C) Execution of lease
குத்தகை நிறைவேற்றுதல்
- (D) Bar of Jurisdiction of civil court
உரிமையியல் நீதிமன்றங்களின் ஆள்வரைக்கு தடை

52. The Tamilnadu Tenancy Protection Act 1955, the special privileges for members of the armed forces are dealt under

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955-ன் படி இராணுவ உறுப்பினர்களுக்கு சிறப்பு சலுகைகள் குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் குறிப்பிடுகின்றது?

- (A) Section 4-AA
பிரிவு 4-AA
- (B) Section 4-A
பிரிவு 4-A
- (C) Section 4-B
பிரிவு 4-B
- (D) Section 5
பிரிவு -5

53. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, implemented as per the Act of

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948, எந்த சட்டத்தின் கீழ் இயற்றப்பட்டது?

- (A) Tamilnadu Act 26/1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 26/1948
- (B) Tamilnadu Act 48/1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 48/1948
- (C) Tamilnadu Act 22/1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 22/1948
- (D) Tamilnadu Act 63/1948
தமிழ்நாடு சட்டம் 63/1948

54. Which part of Nilgiri District does not come under the Act of Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948?

நீலகிரி மாவட்டத்தின் எந்த பகுதிக்கு தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-த்தை செயல்படுத்த இயலாது?

- (A) North East Portion
வடகிழக்கு பகுதி
- (B) South East Portion
தென்கிழக்கு பகுதி
- (C) Eastern Portion
கிழக்கு பகுதி
- (D) Western Portion
மேற்கு பகுதி

55. Under which section the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, Res judicata deals with?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவு முன்தீர்ப்பு தடை பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?

- (A) Section 64
பிரிவு 64
- (B) Section 64-A
பிரிவு 64-A
- (C) Section 64-B
பிரிவு 64-B
- (D) Section 64-BB
பிரிவு 64-BB

56. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, the final order can be passed by the government is dealt under?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவு கீழ் அரசால் இறுதி உத்தரவு பிறப்பிக்க முடியும் என்று குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Section 64-C
பிரிவு 64-C
- (B) Section 64-BB
பிரிவு 64-BB
- (C) Section 64-B
பிரிவு 64-B
- (D) Section 64
பிரிவு 64

57. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, has the power to make rules, is dealt under section?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவு விதிகளை இயற்றும் அதிகாரம் பற்றி குறிப்பிடுகின்றது?

- (A) Section 67
பிரிவு 67
- (B) Section 68
பிரிவு 68
- (C) Section 66
பிரிவு 66
- (D) Section 65
பிரிவு 65

58. As per section 43 of the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, explained in?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி சட்டப்பிரிவு 43 எதை பற்றி விளக்குகின்றது?

- (A) Duty of Tribunal
தீர்ப்பாயத்தின் பணிகள்
- (B) Compensation to be apportioned by Tribunal
தீர்ப்பாயத்தின் மூலம் இழப்பீட்டு தொகையை பகிர்ந்து அளித்தல்
- (C) Claims to be made within 6 months
ஆறு மாதத்திற்குள்ளாக பாத்தியதை கோருதல்
- (D) Claims of creditors
கடனாளிகளின் பாத்தியதை

59. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, appeal can be filed within?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி சட்டப்பிரிவு 43 எதை பற்றி விளக்குகின்றது?

- (A) 3 months
3 மாதம்
- (B) 6 months
6 மாதம்
- (C) 180 days
180 நாட்கள்
- (D) 120 days
120 நாட்கள்

60. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, appeal can be filed against the Tribunal is dealt under?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948 தீர்ப்பாயத்தின் முடிவினை எதிர்த்து மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்வதை எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Section 43
பிரிவு 43
- (B) Section 50
பிரிவு 50
- (C) Section 51
பிரிவு 51
- (D) Section 49
பிரிவு 49

61. Who has the power to cancel or revise any of the order passed by the director as per the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி எந்த ஒரு உத்தரவினையும் ரத்து அல்லது சீராய்வு செய்வதற்கு ஆன அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?

(A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்

(C) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

(D) Special Tribunal
சிறப்பு தீர்ப்பாயம்

62. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, advance payment of compensation is dealt under?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி இழப்பீட்டு தொகையை முன்கூட்டியே செலுத்துதல் பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகின்றது?

(A) Section 54
பிரிவு 54

(B) Section 54B
பிரிவு 54 B

(C) Section 54A to H
பிரிவு 54A முதல் H

(D) Section 54C
பிரிவு 54 C

63. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, Additional compensation is dealt under?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி கூடுதல் இழப்பீடு பற்றி எந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடுகின்றது?

(A) Section 54-C
பிரிவு 54-C

(B) Section 54-B
பிரிவு 54-B

(C) Section 54-E
பிரிவு 54-E

(D) Section 54-G
பிரிவு 54-G

64. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, Deposit of compensation is dealt under?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி இழப்பீட்டு தொகை வைப்பு மற்றும் பகிர்ந்தளித்தல் பற்றி குறிப்பிடும் சட்டப் பிரிவு?

(A) Section 41
பிரிவு 41

(B) Section 40
பிரிவு 40

(C) Section 42
பிரிவு 42

(D) Section 44
பிரிவு 44

65. The Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, Payment of allowances by religious institutions is dealt under?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி எந்த சட்டப்பிரிவு அறநிலையங்களுக்கு படிகள் செலுத்துதல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Section 38
பிரிவு 38
- (B) Section 38-A
பிரிவு 38-A
- (C) Section 37
பிரிவு 37
- (D) Section 40
பிரிவு 40

66. Section 2(27) of The Tamilnadu Public Trust Act 1961, define?

தமிழ்நாடு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு சட்டம் 1961, சட்டப்பிரிவு 2(27) எதை வரையறுக்கிறது?

- (A) Rent court
குத்தகை நீதிமன்றம்
- (B) Rent tribunal
குத்தகை தீர்ப்பாயம்
- (C) Rent court and rent tribunal
குத்தகை நீதிமன்றம் மற்றும் குத்தகை தீர்ப்பாயம்
- (D) Board of Director
இயக்குநர் வாரியம்

67. Under which section of the Tamilnadu Public Trust Act 1961, furnishing of returns by public trust is dealt under?

தமிழ்நாடு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு சட்டம் 1961, சட்டத்தின் எந்த பிரிவு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு விவர அறிக்கை அளித்தல் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Section 9
பிரிவு 9
- (B) Section 10
பிரிவு 10
- (C) Section 11
பிரிவு 11
- (D) Section 12
பிரிவு 12

68. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, compensation to be deposited in the office of?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி, எந்த அமைப்பிடம் இழப்பீட்டு தொகையை வைப்பீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) Tribunal
தீர்ப்பாயம்
- (B) Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்
- (C) Register Office
பதிவு அலுவலகம்
- (D) Collector Office
மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்

69. As per Section 38 of the Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1948, explained about?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி, சட்டப்பிரிவு 38 எதை பற்றி விளக்குகின்றது?

- (A) Repayment of Tasdik allowance and additional compensation
தஸ்திக் படி மற்றும் கூடுதல் இழப்பீட்டு செலுத்துதல்
- (B) Land holder
நில உடமையாளர்
- (C) Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்
- (D) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

70. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1948, the special tribunal consisting of?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி, சிறப்பு தீர்ப்பாயம் கொண்டிருப்பது?

- (A) Two judges of High court
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதிகள் இருவர்
- (B) Only one judge of High court
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி ஒருவர் மட்டும்
- (C) One High court Judge and Director
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி ஒருவர் மற்றும் இயக்குநர்
- (D) One High court Judge and Special commissioner
உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி ஒருவர் மற்றும் சிறப்பு ஆணையர்

71. Whose decision shall be final in Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1948?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி, இறுதி முடிவு யாரால் பிறப்பிக்கப்படுகிறது.

(A) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

(B) Director
இயக்குநர்

(C) Assistant Settlement officer
உதவி நிலவரித் திட்ட அலுவலர்

(D) Settlement officer
நிலவரித் திட்ட அலுவலர்

72. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and Conversion into Ryotwari) Act 1948, an appeal against the order of the settlement officer shall be preferred to?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி, நிலவரித்திட்ட அலுவலரின் உத்தரவை எதிர்த்து யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

(A) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

(B) Any court of law
நீதிமன்றம்

(C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) Appellate Court
மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம்

73. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, time period for filling the appeal against the order of the settlement officer?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி, நிலவரித்திட்ட அலுவலரின் உத்தரவினை எதிர்த்து மேல்முறையீடு மனு தாக்கல் செய்ய வேண்டிய காலம்?

(A) Not exceeding 120 days
120 நாட்களுக்கு மிகாமல்

(B) Not exceeding 90 days
90 நாட்களுக்கு மிகாமல்

(C) Not exceeding 6 months
6 மாதங்களுக்கு மிகாமல்

(D) Not exceeding 180 days
180 நாட்களுக்கு மிகாமல்

74. As per the Tamilnadu Estates (Abolition and conversion into Ryotwari) Act 1948, the Director of settlement shall be sub-ordinate to the?

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (ஒழிப்பு மற்றும் ரயத்துவாரியாக மாற்றுதல்) சட்டம் 1948-ன் படி, யாருக்கு நிலவரித் திட்ட இயக்குநர் சார்புநிலை கொண்டிருக்க வேண்டியது?

- (A) Board of revenue
வருவாய் வாரியம்
- (B) Tribunal
தீர்ப்பாயம்
- (C) Government of Tamilnadu
தமிழ்நாடு அரசு
- (D) Governor
ஆளுநர்

75. Who shall appoint the settlement officer?

யாரால் நிலவரி திட்ட அலுவலர் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) Board of Revenue
வருவாய் வாரியம்
- (B) Tribunal
தீர்ப்பாயம்
- (C) Government of Tamilnadu
தமிழ்நாடு அரசு
- (D) Governor
ஆளுநர்

76. Section 2(5) of The Tamilnadu Public Trust Act 1961, define?

தமிழ்நாடு பொது பொறுப்புரிமை அமைப்பு சட்டம் 1961, சட்டப்பிரிவு 2(5) எதை வரையறுக்கிறது?

- (A) Agriculture
வேளாண்மை
- (B) Cultivating tenant
பயிரிடும் குத்தகைதாரர்
- (C) Owner
உரிமையாளர்
- (D) Individual person
தனிநபர்

77. On what grounds a person cannot apply for divorce?

எந்த காரணத்திற்காக விவாகரத்து கோர முடியாது?

- (A) Conversion to another religion
மதம் மாறுதல்
- (B) Deserted the petitioner for continuous period of not less than 2 years
மனுதாரரை தொடர்ந்தாற்ப் போல இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு குறையாமல் கைவிட்டு விடுதல்
- (C) Unsound mind
பித்துநிலை அடைதல்
- (D) Epilepsy
வலிப்பு நோய் இருத்தல்

78. In which year the age of bride groom and bride was amended in the Hindu Marriage Act 1955?

இந்து திருமண சட்டம் 1955-ன் கீழ் எந்த வருடத்தில் மணமகன் மற்றும் மணமகளின் வயது திருத்தம் செய்யப்பட்டது?

- (A) 1979 (B) 1980
(C) 1978 (D) 1982

79. The Hindu Marriage Act 1955, implemented as per act of?

இந்து திருமண சட்டம் 1955-ன் கீழ் எந்த சட்டத்தின் படி செயல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) Act 20/1955 (B) Act 30/1955
சட்டம் 20/1955 சட்டம் 30/1955
(C) Act 25/1955 (D) Act 27/1955
சட்டம் 25/1955 சட்டம் 27/1955

80. Under which section of Hindu Marriage Act 1955, shall not apply to scheduled tribes?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 கீழ் எந்த பிரிவின்படி மலைவாழ் பழங்குடியினருக்கு பொருந்தாது?

- (A) Section 2(1)(a) (B) Section 2(2)
பிரிவு 2(1)(a) பிரிவு 2(2)
(C) Section 2(3) (D) Section 2(1)(c)
பிரிவு 2(3) பிரிவு 2(1)(c)

81. Under the Tamilnadu Agricultural land records of tenancy rights act 1969 preparations of record of tenancy rights includes?

தமிழ்நாடு விவசாய நில ஆவணங்கள் சட்டம் 1969-கீழ் குத்தகை உரிமைகளின் பதிவு தயாரிப்பில் கீழ்க்கண்டவற்றில் உள்ளடக்காதாது?

- (A) The Survey Number (B) FMB copy
சர்வே எண் புல வரைப்படம்
(C) Patta Passbook (D) A-Register
பட்டா பாஸ் புத்தகம் அ-பதிவேடு

82. Who is exempted from the purview of Tamilnadu Cultivating tenant Act?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் வரம்பிலிருந்து விலக்கு பெற்றவர்?

- (A) Public Trust
பொது அறக்கட்டளை
- (B) Private Trust
தனியார் அறக்கட்டளை
- (C) Company
நிறுவனம்
- (D) Agency
முகமை

83. Which of the following is correct in the regulatory powers of Revenue Board under Tamilnadu Minnor Inam Abolition Act 1963?

தமிழ்நாடு மைனார் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் கீழ் வருவாய் வாரியத்தின் கட்டுப்பாட்டு அதிகாரங்களில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சரியானது?

- (A) To appointing new staffs
புதிய பணியாளர்களை பணியமர்த்தல்
- (B) To issue instructions for the guidance of the settlement officers.
தீர்வு அதிகாரிக்கு வழிகாட்டுதலுக்கான வழிமுறைகளை வழங்குதல்
- (C) To transfer the existing staffs
பணியாளர்களை பணி மாறுதல் செய்தல்
- (D) To suspend the staffs
பணியாளர்களை பணி நீக்கம் செய்தல்

84. Under the Patta Passbook Act which is included in agriculture?

பட்டா பாஸ் புக் சட்டத்தின் கீழ் விவசாயத்தில் சேர்க்கப்பட்டது எது?

- (A) Company
நிறுவனம்
- (B) Departmental store
பல்பொருள் அங்காடி
- (C) Poultry Farming
கோழிப்பண்ணை
- (D) Factory
தொழிற்சாலை

85. What is fair rent fixed for agricultural land under Tamilnadu Cultivating tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு 1956 சட்டத்தின் கீழ், விவசாய நிலங்களுக்கு (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) எவ்வளவு நியாய வாடகை நிர்ணயம் செய்யப்படும்?

- (A) 25 Percent of the Normal gross produce
சாதாரண மொத்த உற்பத்தியில் 25 சதவீதம்
- (B) 10 Percent of the Normal gross produce
சாதாரண மொத்த உற்பத்தியில் 10 சதவீதம்
- (C) 15 Percent of the Normal gross produce
சாதாரண மொத்த உற்பத்தியில் 15 சதவீதம்
- (D) 20 Percent of the Normal gross produce
சாதாரண மொத்த உற்பத்தியில் 20 சதவீதம்

86. Under which section of The Hindu Marriage Act 1955, "Sapinda Relationship" defined?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ல் எந்த பிரிவில், "சபிந்தா உறவு" குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Under section 3(d)
பிரிவு 3(d)
- (B) Under section 3(c)
பிரிவு 3(c)
- (C) Under section 3(f)(i)
பிரிவு 3(f)(i)
- (D) Under section 3(f)(ii)
பிரிவு 3(f)(ii)

87. Which section of The Hindu Marriage Act 1955, Restitution of Conjugal rights is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ல் எந்த பிரிவில், இணை உரிமைகளை மறு சீரமைத்தல் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 9
பிரிவு 9
- (D) Section 6
பிரிவு 6

88. Which of these given below is explained under section 8 of The Hindu Marriage Act 1955 given below?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ல் பிரிவு 8ன் கீழ், பின்வருவனவற்றுள் எதை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) About Registration of Hindu Marriages
இந்து திருமணங்களை பதிவு செய்வது பற்றி
- (B) About Conditions for a Hindu Marriage
இந்து திருமணத்திற்கான நிபந்தனைகள் பற்றி
- (C) About Punishment of bigamy
இருதார திருமணத்திற்கான தண்டனை பற்றி
- (D) About Ceremonies of Hindu Marriage
இந்து திருமண விழாக்கள் பற்றி

89. Which section of The Hindu Marriage Act 1955, Punishment for contravention of certain other conditions for a Hindu marriage is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ல் எந்த பிரிவில், இந்து திருமணத்திற்கு வேறு சில நிபந்தனைகளை மீறியதற்காக வழங்கப்படும் தண்டனை குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 17
பிரிவு 17
- (B) Section 18
பிரிவு 18
- (C) Section 19
பிரிவு 19
- (D) Section 16
பிரிவு 16

90. Under section 14 of The Hindu Marriage Act 1955, no petition for divorce to be presented after marriage within a period of?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ல் பிரிவு 14ன் படி, திருமணமான பின்பு எத்தனை வருடத்திற்குள் விவாரத்து கோரி மனு தாக்கல் செய்ய இயலாது?

- (A) two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (B) three years
மூன்று வருடங்கள்
- (C) five years
ஐந்து வருடங்கள்
- (D) one year
ஒரு வருடம்

91. Which section of The Hindu Marriage Act 1955, Ceremonies for a Hindu marriage is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955ல் பிரிவில், இந்து திருமண விழாக்கள் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 7
பிரிவு 7

(B) Section 8
பிரிவு 8

(C) Section 9
பிரிவு 9

(D) Section 6
பிரிவு 6

92. Under which section of The Hindu Marriage Act 1955, Divorce by mutual consent can be granted?

இந்து திருமண சட்டம் 1955-ல் எந்த பிரிவில், பரஸ்பர ஒப்புதலால் விவாகரத்து வழங்க முடியும்?

(A) Section 14
பிரிவு 14

(B) Section 13A
பிரிவு 13A

(C) Section 13B
பிரிவு 13B

(D) Section 15
பிரிவு 15

93. Which section of The Hindu Marriage Act 1955, divorced persons when may marry again?

இந்து திருமண சட்டம் 1955-ல் எந்த பிரிவில், விவாகரத்து செய்யப்பட்ட நபர்கள் மீண்டும் திருமணம் செய்து கொள்ளலாம்?

(A) Section 14
பிரிவு 14

(B) Section 13
பிரிவு 13

(C) Section 12
பிரிவு 12

(D) Section 15
பிரிவு 15

94. Which of these given below is explained under section 26 of The Hindu Marriage Act 1955?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 இன் பிரிவு 26ன் கீழ், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றில் எதை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Disposal of property

சொத்து அகற்றுதல்

(B) Permanent alimony and maintenance

நிரந்தர ஜீவனாம்சம் மற்றும் பராமரிப்பு

(C) Enforcement of decrees and orders

ஆணைகள் மற்றும் உத்தரவுகளை அமல்படுத்துதல்

(D) Custody of children

குழந்தைகளின் காவல்

95. Which section of The Hindu Marriage Act 1955, power to transfer petitions in certain cases?

இந்து திருமண சட்டம் 1955-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் சில சந்தர்ப்பங்களில் மனுக்களை மாற்றும் அதிகாரம் உள்ளது?

(A) Section 20

பிரிவு 20

(B) Section 21A

பிரிவு 21A

(C) Section 19

பிரிவு 19

(D) Section 21B

பிரிவு 21B

96. Under which section of Land Acquisition Act, 1894, "Person interested" defined?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவில், "ஆர்வமுள்ள நபர்" குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Under section 3(aa)

பிரிவு 3(aa)

(B) Under section 3(a)

பிரிவு 3(a)

(C) Under section 3(c)

பிரிவு 3(c)

(D) Under section 3(b)

பிரிவு 3(b)

97. In which section of the Land Acquisition Act, 1894, power to make rules is explained?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவில், விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரம் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 52
பிரிவு 52

(B) Section 51
பிரிவு 51

(C) Section 54
பிரிவு 54

(D) Section 55
பிரிவு 55

98. Under which section of the Land Acquisition Act, 1894, Acquisition of part of house or building is explained?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894ல் எந்த பிரிவில், வீடு அல்லது கட்டிடத்தின் ஒரு பகுதியை கையகப்படுத்துதல் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 49
பிரிவு 49

(B) Section 51
பிரிவு 51

(C) Section 54
பிரிவு 54

(D) Section 55
பிரிவு 55

99. What is the period of imprisonment and fine as the penalty for obstructing acquisition of land under section 46 of the Land Acquisition Act, 1894?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894ல் பிரிவு 46ன் படி, நிலம் கையகப்படுத்துவதை தடுப்பதற்கான தண்டனையாக எவ்வளவு காலம் சிறைத்தண்டனை மற்றும் அபராதம் விதிக்கப்படும்?

(A) not exceeding one month or fine upto Rs. 500 or with both

ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமல் அல்லது ரூ. 500 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டிலும்

(B) not exceeding two months or fine upto Rs. 1,000 or with both

இரண்டு மாதத்திற்கு மிகாமல் அல்லது ரூ. 1,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டிலும்

(C) not exceeding three months or fine upto Rs. 5,000 or with both

மூன்று மாதத்திற்கு மிகாமல் அல்லது ரூ. 5,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டிலும்

(D) not exceeding one year or fine upto Rs. 5,000 or with both

ஒரு வருடத்திற்கு மிகாமல் அல்லது ரூ. 5,000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டிலும்

100. Under which section of the Land Acquisition Act, 1894, the enquiry can be adjourned by the collector?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894ல், எந்த பிரிவின் கீழ் மாவட்ட ஆட்சியரால் நில கையகம் தொடர்பான விசாரணையை ஒத்திவைக்கலாம்?

(A) Section 29
பிரிவு 29

(B) Section 25
பிரிவு 25

(C) Section 13
பிரிவு 13

(D) Section 15
பிரிவு 15